
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

города Набережные Челны «Детская школа искусств» 
 

 

  ПРИКАЗ 
 

Форма  

По ОКОГУ  

По ОКПО 56355896 

 

 Номер документа Дата 
 № 117.1 29.08.2024 

Об утверждении и установлении с 01.09.2024г. 

новых тарифов на платные услуги, предоставление  

музыкальных инструментов во временное  

пользование для занятий на дому, прокат костюмов 

 

  

На основании протокола наблюдательного совета от 29.08.2024г. №4, 

Положений МАУДО «Детская школа искусств» «О платных услугах», «О 

предоставлении музыкальных инструментов и оборудования в прокат (аренду)»  

 

Приказываю: 

 

1. Установить с 01.09.2024г. следующие тарифы на дополнительные 

образовательные услуги: 

– Бюджетные группы по программам «Бумажная пластика», «Гимнастика», 

«Народное творчество», «Татарская музыкальная литература» – 825 руб./мес.; 

– «Я музыкант» (индивидуальное занятие) – 2800 руб./мес.; 

– «Вокал» (индивидуальное занятие) – 2800 руб./мес.; 

– «Хореография» (коммерческое отделение) – 2200 руб./мес.; 

– «Весёлые нотки» (коммерческое отделение) – 2200 руб./мес.; 

– «Акварель» (коммерческое отделение) – 3000 руб./мес.; 

– «Акварелька» – 2500 руб./мес.; 

– «Выявление творческих способностей» – 2500 руб./мес.; 

– «Первые шаги» – 2500 руб./мес. 

2. Утвердить и установить с 01.09.2024г. тарифы на предоставление 

музыкальных инструментов во временное пользование для занятий на дому:  

№ 

п/п 

Название инструмента Стоимость, мес. 

1.  Аккордеон Вольтмейстер 000000000023 82 руб. 00 коп. 

2.  Аккордеон Вольтмейстер с готово-выборной 576 руб. 00 коп. 

3.  Аккордеон Вольтмейстер-Серино М000000684 98 руб. 00 коп. 

4.  Аккордеон Sadko ТФ-7234 Б421 438 руб. 00 коп. 

5.  Аккордеон Борей 52 руб. 00 коп. 

6.  Аккордеон «вольтмейстер» 36 руб. 00 коп. 

7.  Балалайка 116 руб. 00 коп. 

8.  Балалайка Альт 234 руб. 00 коп. 

9.  Балалайка Секунда 232 руб. 00 коп. 

10.  Балалайка прима Ф-202 000000000041 98 руб. 00 коп. 



11.  Балалайка прима концертная авторская Б513 494 руб. 00 коп. 

12.  Балалайка секунда 134 руб. 00 коп. 

13.  Форест F-202 Балалайка прима мастеровая 144 руб. 00 коп. 

14.  Балалайка Альт (Категория II) 940 руб. 00 коп. 

15.  Балалайка Прима. Высш.категория. Концертная 1610 руб. 00 коп. 

16.  Балалайка акустическая 256 руб. 00 коп. 

17.  Баян Рубин 7 300 руб. 00 коп. 

18.  Баян Рубин 110 руб. 00 коп. 

19.  Баян Унисон 76 руб. 00 коп. 

20.  Баян Этюд 205 434 руб. 00 коп. 

21.  Баян Этюд – 205М БН-40 476 руб. 00 коп. 

22.  Баян «Рубин-6» ЗБ136 42 руб. 00 коп. 

23.  Баян «Этюд» с футляром ЗБ135 50 руб. 00 коп. 

24.  Баян «Рубин» -6 42 руб. 00 коп. 

25.  Баян «Рубин» -7 42 руб. 00 коп. 

26.  Домра концертная 180 руб. 00 коп. 

27.  Домра Прима 390 руб. 00 коп. 

28.  Домра альт авторская концертная Б410 494 руб. 00 коп. 

29.  Домра малая 312 руб. 00 коп. 

30.  Домра малая мастеровая 144 руб. 00 коп. 

31.  Домра 3-х струнная Альт (Категория II) 940 руб. 00 коп. 

32.  Домра 3-х струнная Малая (Категория I) 976 руб. 00 коп. 

33.  Домра Альтовая 34 руб. 00 коп. 

34.  Домра малая 34 руб. 00 коп. 

35.  Домра 3х струнная с чехлом 28 руб. 00 коп. 

36.  Amatiaas33-0 (t) salecak-нальтеbm 000000645 910 руб. 00 коп. 

37.  Флейта с BRAHNER F-310SC (Пр-во Китай) 2 головы 

Б-416 

152 руб. 00 коп. 

38.  Флейта с кейсом 86 руб. 00 коп. 

39.  Скрипка 1-2 Gliga (Румыния) 152 руб. 00 коп. 

40.  Скрипка 3-4 Gliga Gems I 448 руб. 00 коп. 

41.  Скрипка 4-4 94 руб. 00 коп. 

42.  Скрипка 3-4 122 руб. 00 коп. 

43.  Скрипка HANS KLEIN TON09252 338 руб. 00 коп. 

44.  Скрипка HANS KLEIN 348 руб. 00 коп. 

3. Установить с 01.09.2024г. плату за прокат костюмов, в зависимости от 

даты ввода в эксплуатацию, в следующих размерах: 

– 500 руб./мес.; (до 2015 года); 

– 600 руб./мес.; (2016 год); 

– 700 руб./мес.; (2017 год); 

– 800 руб./мес.; (2018 год); 

– 900 руб./мес.; (2019 год); 

– 1000 руб./мес. (с 2020 года). 

4. В период продолжительных праздников в январе и мае месяцах стоимость 

за дополнительные услуги в коммерческих группах пересматривать в 

соответствии с расчётами бухгалтерии, согласно сокращенному тарифу (см. 

Положение о платных услугах). 

5. Зам.директора по УВР – Гафиуллиной Л.И. организовать работу 

хозрасчетных групп, довести информацию до всех преподавателей школы, 

заключить договора со всеми родителями (представителями) учащихся школы. 



6. Главному бухгалтеру – Чичеровой М.А. организовать учет финансовых 

операций и ведение бухгалтерской документации. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                       Н.С. Борознова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

_________ Гарипова А.С.         «29» августа 2024 г. 

_________ Думанская А.Ш.      «29» августа 2024 г. 

_________ Овсянникова Н.А.   «29» августа 2024 г. 

_________ Чичерова М.А.         «29» августа 2024 г. 


